




7. Jätteiden vastaanottopaikat

Ekopisteille voi viedä kotitaloudessa 
syntyviä

•	 lasipakkauksia
•	 keräyspaperia
•	 pienmetallia
•	 kartonki- ja muovipakkauksia (ei 

kerätä kaikilla pisteillä).

Joillain pisteillä on myös UFF:n vaate-
keräys. Vaatekeräykseen voi viedä eh-
jät ja puhtaat vaatteet, kengät ja ko-
dintekstiilit.

Jos ekopisteen jäteastia on täynnä, jä-
tettä ei saa jättää astian viereen, vaan 
jäte tulee viedä toiselle ekopisteel-
le. Kaikki alueen ekopisteet löytyvät 
osoitteesta kierratys.info.

Ekopisteet
Lajittelupihoille voi viedä jätteet, jot-
ka eivät sovellu omaan jäteastiaan tai 
ekopisteille. 

Tällaisia jätteitä ovat mm. 
•	 kodin vaaralliset jätteet
•	 rikkinäiset sähkölaitteet
•	 rakennus- ja purkujätteet
•	 piha- ja puutarhajätteet
•	 muut kodin jätteet. 

Lajittelupihoille vastaanotetaan jä-
tettä enintään henkilöauton peräkär-
rykuormina. Tätä isommat jäte-erät 
tulee toimittaa Ylivieskan jätekeskuk-
seen vaaka-aseman kautta.

Lajittelupihat ja jätekeskus

Vanhentuneet lääkkeet, elohopeamittarit ja injektioneulat tulee viedä apteekkiin. 
Injektioneulat tulee pakata kovaan ja tiiviisti suljettavaan astiaan ennen apteekkiin 
toimittamista.

Apteekit

Lisää lajitteluohjeita löytyy Vestian verkkosivuilta: 
www.vestia.fi 
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8. Jätehuoltomaksut

Perusmaksulla katetaan sellaisia jätehuollon kustannuksia, joita ei voida kohdis-
taa kenellekään yksittäiselle jätteentuottajalle. 

Tällaisia kustannuksia muodostuu mm. 
•	 kierrätysneuvonnasta
•	 ekopisteiden ja lajittelupihojen ylläpidosta
•	 vaarallisten jätteiden vastaanotosta ja käsittelystä
•	 jätelautakunnan toiminnasta. 

Jokainen Vestian toimialueella vakinaiseen asumiseen käytettävä asuinkiinteis-
tö ja vapaa-ajan asunto on velvollinen suorittamaan jätehuollon perusmaksun.

Kiinteistön haltija voi poikkeustilanteissa hakea perusmaksun kohtuullistamista 
tai maksun perimättä jättämistä jätelautakunnalta. Hakemus on tehtävä kirjalli-
sesti 14 vuorokauden kuluessa laskun saapumisesta. Hakemus löytyy osoitteesta: 
ylivieska.fi/asuminen-ja-ymparisto/ymparistonsuojelu/jokilaaksojen-jatelautakunta/

Perusmaksun kohtuullistamispäätös tehdään aina määräajaksi ja määräaika 
katsotaan tapauskohtaisesti. Jos olosuhteet kiinteistöllä muuttuvat, päätös rau-
keaa ilman erillistä päätöstä. 

Jäteastian tyhjennys- ja kuljetusmaksuja ei kohtuullisteta eikä poisteta jälkikä-
teen, jos tyhjennykset ovat tapahtuneet laskutuksen mukaisesti ja asiakas ei ole 
ilmoittanut tarvittavista muutoksista. 

•	 vakituinen asunto on todistettavasti tyhjillään, jolloin peritään vapaa-
ajan asunnon perusmaksu.

•	 vakituisen asunnon käyttötarkoitus on todistettavasti vapaa-ajan käyt-
tö, jolloin peritään vapaa-ajan asunnon perusmaksu.

Perusmaksu

Perusmaksua voidaan kohtuullistaa, jos: 

•	 tontilla sijaitsee useampi saman henkilön omistama rakennus, jotka 
ovat saman talouden käytössä, perusmaksu peritään vain yhdestä 
rakennuksesta. Huom! Mikäli rakennukset ovat useamman talouden 
käytössä (eri omistajat, kuolinpesät ja perikunnat), peritään perus-
maksu jokaisesta rakennuksesta.

•	 kahden huoneiston talon molemmat huoneistot ovat saman talou-
den käytössä (käytössä yhteinen keittiö ja pesutilat). Tällöin perus-
maksu peritään vain yhdestä huoneistosta.

•	 kiinteistöstä on tehty ilmoitus sen käyttökelvottomuudesta ja ilmoitus 
on hyväksytty.

Perusmaksu voidaan jättää perimättä, jos:
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Jäteastian tyhjennysmaksu
Jäteastian tyhjennysmaksun suuruuteen vaikuttaa jäteastian koko ja tyhjennys-
kertojen määrä. Lisäksi maksuun voivat vaikuttaa mahdolliset lisäjätteet tai jä-
teautonkuljettajalle aiheutunut lisätyö, esim. jäteastian pitkästä siirtomatkasta.

Muut maksut
Siirtomaksu 
Siirtomaksu peritään, jos jäteauto ei pääse vähintään 10 metrin etäisyydelle 
astiasta.  
 
Peruutusmaksu 
Jos jäteautonkuljettaja joutuu peruuttamaan jäteastialle yli 50 metrin matkan 
kääntymispaikan puuttumisen takia, peritään jäteastian tyhjennysmaksun 
lisäksi peruutusmaksu. Astian voi siirtää lähimmän kulkukelpoisen tien varteen, 
jolloin peruutusmaksua ei tule maksettavaksi. 

Hukkakäyntimaksu
Jos tyhjennysvuorossa oleva astia on tyhjä, peritään hukkakäyntimaksu. Hukka-
käyntimaksu peritään myös niissä tapauksissa, jolloin astiaa ei voida tyhjentää 
kuljettajasta riippumattomasta syystä, kuten: auraamaton tai liukas piha, kulku 
astialle estynyt tai pihalla irti oleva koira. Jäteautonkuljettaja käy tyhjentämässä 
jäteastian sovitun tyhjennysvälin mukaisesti aina siihen saakka, kun muutokses-
ta ilmoitetaan Vestia Oy:lle. 
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9. Kompostointi
Kompostointi-ilmoitus

Kompostoinnin aloittamisesta ja lopettamisesta on aina teh-
tävä kirjallinen ilmoitus Jokilaaksojen jätelautakunnalle vä-
hintään kahden (2) kuukauden sisällä kompostoinnin aloitta-
misesta/lopettamisesta. Ilmoitus on tehtävä myös silloin, kun 
biojätteen erilliskeräysvelvoite ei koske kiinteistöä. Biojätteen 
kompostoinnista tehtävä ilmoitus on uusittava jätelautakun-
nalle viiden (5) vuoden välein. 

Kompostointi-ilmoituslomake löytyy Jokilaaksojen jätelauta-
kunnan verkkosivuilta: www.ylivieska.fi/asuminen-ja-ymparisto/
ymparistonsuojelu/jokilaaksojen-jatelautakunta/

Kompostointi-ilmoituslomakkeella on mahdollista ilmoittaa 
myös poltettavan jätteen astian tyhjennysvälin pidentämisestä 
kuuteen (6) tai kahdeksaan (8) viikkoon. 

Kimppakompostori
Kompostori voi olla myös useamman kiinteistön tai huoneis-
ton yhteinen ns. kimppakompostori. Kompostorin tilavuus tu-
lee olla riittävä kaikkien biojätteille, huomioiden kylmien vuo-
denaikojen aiheuttama hidastuminen kompostoitumisessa.

Kimppakompostorille on nimettävä vastuuhenkilö. Vastuu-
henkilön tulee tehdä kompostointi-ilmoitus jätelautakunnalle 
kaikkien kimppakompostoria käyttävien kiinteistöjen tai huo-
neistojen osalta. Mikäli kompostointi lopetetaan tai vastaava 
henkilö vaihtuu, on vastuuhenkilön ilmoitettava muuttuneet 
tiedot Jokilaaksojen jätelautakunnalle.

Kompostorin sijoittaminen
Kompostori on sijoitettava, rakennettava ja ylläpidettävä niin, 
että sen käytöstä ei aiheudu haittaa tai vaaraa terveydelle tai 
ympäristölle. Kompostori tulee sijoittaa kiinteistölle vähintään 
5 metrin etäisyydelle kiinteistön rajasta, ellei naapurin kanssa 
sovita pienemmästä etäisyydestä. Kompostoinnista ei saa ai-
heutua roskaantumista. 

Kompostointiin kelpaavat jätteet
Kompostoriin ei saa laittaa muuta kuin kompostoituvaa jätet-
tä. Kompostoriin ei myöskään saa laittaa vieraslajeiksi luokitel-
tuja kasveja tai niiden osia.

Kompostia ei saa poistaa kompostorista ennen kuin jätteet 
ovat maatuneet. Maatuneen kompostin voi jälkikompostoida 
kompostorin ulkopuolella riittävää huolellisuutta noudattaen. 
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Kompostorin vaatimukset

Huom! Bokashilla tai muulla vastaavalla menetelmällä käymisprosessoitu biojä-
te tulee jälkikäsitellä kompostoimalla suljetussa ja ilmastoidussa lämpökompos-
torissa. 

Puutarhajätteen ja ulosteperäisten jätteiden 
kompostointi
Puutarhajätettä saa kompostoida avonaisessa, tarkoitukseen suunnitel-
lussa lämpöeristämättömässä kompostorissa tai kehikossa. Puutarha-
jätettä ei saa kuljettaa puistoihin tai muille yleisille tai yksityisille alueille.  
 
Kuivakäymäläjätettä, lemmikkieläinten ulosteita ja jätehuoltomää-
räysten 8 luvussa tarkoitettua saostussäiliö- tai pienpuhdistamo-
lietettä saa kompostoida vain sitä varten suunnitellussa suljetus-
sa ja hyvin ilmastoidussa kompostorissa. Kompostorin tulee olla 
haittaeläimiltä suojattu eikä kompostorista saa päästä valumavesiä maa-
han. Ulosteperäisen jätteen kompostointiaika on vähintään yksi vuosi. 
 
Puutarhajätteen ja ulosteperäisten jätteiden kompostoinnista ei tarvitse 
tehdä kompostointi-ilmoitusta.

Suljettu

Suunniteltu 
biojätteen 

kompostointia 
varten

Lämpöeristetty

Haittaeläinten 
pääsy estetty

Hyvin 
ilmastoitu

Riittävän suuri biojät-
teen määrään ja kom-
postoitumisen vaati-
maan aikaan nähden
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10. Yleisötilaisuuksien jätehuolto
Yleisötilaisuuden järjestäjä vastaa tilaisuuden jätehuollosta. Järjestäjä vastaa 
myös tilaisuuden jätehuoltoon liittyvästä neuvonnasta tilaisuuden aikana sekä 
jätteiden lajittelusta ja erilliskeräämisestä. 

Yleisötilaisuuksissa, joissa tarjoillaan elintarvikkeita, tulee 
poltettavasta jätteestä lajitella ja erilliskerätä omiin jäteas-

tioihinsa vähintään seuraavat jätelajit: 

Jätelaji Erilliskerättävä, jos

Biojäte jätettä syntyy vähintään 10 kg

Kartonkipakkaukset ja pahvi jätettä syntyy vähintään 5 kg

Keräyslasi jätettä syntyy vähintään 2 kg

Pienmetalli jätettä syntyy vähintään 2 kg

Muovipakkaukset jätettä syntyy vähintään 5 kg
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11. Jätteiden muu käsittely

Jätteiden hävittäminen polttamalla on kielletty. Omassa takassa, uunissa yms. 
tulipesässä saa polttaa käsittelemätöntä puujätettä, risuja ja oksia sekä vähäisiä 
määriä keräykseen kelpaamatonta paperia, pahvia ja kartonkia. Ainoastaan kaa-
va-alueiden ulkopuolella saa polttaa avopolttona vähäisiä määriä kuivia risuja ja 
oksia yms. Polttaminen ei saa aiheuttaa naapurustolle savu-, noki-, haju- tai ter-
veyshaittoja. 

Jätteiden polttaminen

Jätteiden hautaaminen maahan tai upottaminen vesistöön on kielletty. 
Kuolleet lemmikkieläimet saa hävittää Ruokaviraston ohjeiden mukaisesti en-
sisijaisesti joko hautaamalla tai tuhkaamalla. Pienikokoiset lemmikkieläimet ja 
luonnonvaraiset pieneläimet, joihin ei liity tarttuvan taudin riskiä, saa laittaa kiin-
teistön poltettavan jätteen astiaan. 

Jätteiden hautaaminen tai upottaminen

Kotitaloudessa syntyvää puhdasta tiili- ja betonimursketta voi käyttää pieni-
muotoisesti (enintään 300 m3) ja kertaluontoisesti omassa maanrakentamises-
sa. Hyödyntämisestä on ilmoitettava kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Jätteen hyödyntäminen omassa maarakentamisessa

Jätehuoltomääräyksissä kielletään roskaaminen. Jäteastian ylläpitäjän on huo-
lehdittava jäteastian riittävästä tyhjennysvälistä ja alueen siisteydestä. Jätteiden 
siivoamisesta vastaa ensisijaisesti roskaaja. 

Roskaaminen on kielletty!

12. Jätevesilietteet ja niiden käsittely
Asuinkiinteistöissä syntyvien saostus- ja umpisäiliön tai pienpuhdistamon liet-
teiden tyhjennyksen voi tilata sellaiselta yritykseltä, joilla on lupa tällaiseen toi-
mintaan. Jätevesiliete on tyhjennettävä vähintään kerran vuodessa. Jätevesiliet-
teet ja umpisäiliöiden jätevedet sekä muut vastaavat lietteet tulee viedä kunnan 
hyväksymään vastaanottopaikkaan. 

Seuraa vuosittain umpisäiliön täyttymistä ja täyttymishälyttimen toimintaa, tyh-
jennytä umpisäiliöt tarvittaessa, kuitenkin vähintään viiden vuoden välein.
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Jokilaaksojen jätelautakunta

jatelautakunta@ylivieska.fi

PL 70, 84101 Ylivieska

www.ylivieska.fi/asuminen-ja-ymparisto/
ymparistonsuojelu/jokilaaksojen-jatelautakunta/


